渝电学〔2022〕15 号

关于举办重庆市数据通信网络组建比赛的通知

各有关单位:

数据通信网络技术是 ICT 领域人才必备的知识和技能，本

次比赛旨在为国家相关职业技能比赛或行业比赛选拔优秀人才，

同时给学生提供学习和交流的平台，提升学生的 ICT 知识水平，

加强学生的实践动手能力以及运用新技术、新平台的能力。现将

有关事项通知如下:

一、活动组织

主办单位：重庆市电子学会

承办单位：重庆电子工程职业学院通信工程学院

协办单位：重庆市电子学会青少年信息技术与人工智能专业

委员会

二、比赛时间和地点

1.比赛时间：

初赛竞赛时间：2022 年 5 月 24 日（14:00-15:30）

决赛竞赛时间：2022 年 5 月 26 日（14:00-16:00）

2.比赛地点（重庆电子工程学院）：

初赛竞赛地点：14 栋 201、202、203、204、205、206 教室

决赛竞赛地点：14栋 201、202 教室

三、参赛对象

重庆市中高职学校在校学生。

四、竞赛规则和内容

本次竞赛分初赛和决赛两个阶段，初赛为理论考试，将选拔

初赛成绩前 50名进入最终决赛。

竞赛内容主要包括设备命名规范、设备基础信息、VLAN 的

配置、STP 配置、DHCP 服务配置、静态路由配置、OSPF 配置、

ACL 配置、VRRP 配置、NAT 配置等数据通信网络基础的相关

协议原理和配置。

五、竞赛报名

报名时间：即日起至 2022 年 5 月 22 日 18:00前

报名方式：填写报名表（见附件 1），发送至组委会邮箱。

六、竞赛奖励

本次奖项设一等奖 5 名，二等奖 10 名，三等奖 15 名。

七、活动要求

（一） 请承办院校严格按照卫生防疫要求，做好本次赛事

活动的疫情防控和准备工作。在5月23日18:00前，完成竞赛场地

的布置和设备调试工作。

（二） 请各学校参赛队伍以班级为单位发送报名信息表到

指定邮箱，并注明“学校+班级号+数据网络报名表”。

（三）比赛QQ沟通群：群号697849987，报名成功后请搜索

群号或扫描二维码申请加入，随时关注比赛相关信息。

八、联系方式

联系人：高乙文

联系电话：15923542239

邮箱：327457870@qq.com

重庆市电子学会

2022 年 5 月 18 日

附件 1：

重庆市数据通信网络组建比赛报名表

序号 姓名 班级 指导教师 联系电话 备注